Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа №15 х. Андреевский

Советского района»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«21» октября   2023   года                                                                № 277

«О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности»

На основании письма министерства образования Ставропольского края

от  20.10.2023 года № 01-23/16599 «О реализации комплекса мероприятий по

функциональной грамотности в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности

(https://fg.resh.edu.ru/) в 8, 9 классах в МОУ «СОШ № 15 х. Андреевский» в

соответствии с графиком (Приложение 1).

2. Иванькиной Н.А., заместителю директора по ВР, создать условия для

проведения диагностических работ по функциональной грамотности;

2.1.Иванькину Н.А., заместителя директора по ВР, назначить

ответственной за проведение  диагностических работ по функциональной

грамотности;

3. Обеспечить проверку работ, выполненных обучающимися,

8 класс:

 читательская грамотность – Грищенко Д.С., учитель русского языка и

литературы;

математическая грамотность – Имирханов В.Г., учитель математики и

физики;

естественнонаучная грамотность – Вальгер М.А., учитель биологии и

химии;

9 класс:

математическая грамотность – Иванькина Н.А., учитель математики;

естественнонаучная грамотность - Имирханов В.Г., учитель математики и

физики;

читательская грамотность – Грищенко Д.С., учитель русского языка и

литературы.

4. Иванькиной Н.А., - заместителю директора по ВР, направить

информацию о количестве обучающихся, принявших участие, и количестве

проверенных работ согласно приложению на адрес электронной почты

отдела по информационно-методической работе МУ ЦКО СГО СК

(Приложение 2) по читательской грамотности до 28.10.2023 г.; по

https://fg.resh.edu.ru/

математической грамотности до 01.12.2023 г.; по естественнонаучной

грамотности  до 27.12.2023 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ

«СОШ № 15 х. Андреевский»                                               Ж.И. Чижикова

Приложение 1

График проведения

диагностических работ

класс 23-27 октября

2023 год

23-30 ноября

2023 год

18-26 декабря

2023 год

8 класс Грищенко Д.С.

Читательская

грамотность 8

класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2. Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Имирханов В.Г.

Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Вальгер М.А.

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания:

«Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс Иванькина Н.А.

Математическая

грамотность

9 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный торт»

 Имирханов В.Г.

Естественнонаучная

грамотность

9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему мы

видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»

энергетика

Грищенко

Д.С.

Читательска

я

грамотность

9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии

и технари»

Приложение 2

Информация о количестве обучающихся, принявших участие, и количестве

проверенных диагностических работ

Образовательное

учреждение
Естественнонаучная грамотность

 Количество

выполненных работ

обучающимися

Количество

проверенных
учителями работ

обучающихся

Доля проверенных

учителями работ (%)
от выполненных работ

обучающимися

 Математическая  грамотность

 Читательская  грамотность

		2024-02-03T09:29:05+0300
	Чижикова Жанна Ильинична